
Spørsmål og svar tekniske fag og PGL 

Svar på innkomne spørsmål i konkurransen 

 

Konkurransens navn Rammeavtale PGL og tekniske fag 

Svar på innkomne spørsmål per (dato)1) 04.12.2017 
 
1) Når nye spørsmål stilles og besvares legges disse til bakerst i dette dokumentet. Nye spørsmål og 

svar nummereres fortløpende. Det dokumentet som har nyest dato (av de som er publisert på 

doffin.no), vil dermed inneholde alle spørsmål og svar i konkurransen.  

 

 

Nr. Spørsmål Svar 

1 Har jeg forstått det riktig at det ikke er 
mulig å gi tilbud kun på et fag? 

Det er riktig. Vi ønsker tilbud fra komplette 
prosjekteringsgrupper. 
 
Det er flere som bruker å gå sammen og gi et 
samlet tilbud til andre byggherrer. Vi har valgt 
denne løsning vi også denne gang. 
 
Oppfordrer deg til å ta kontakt med andre som du 
samarbeider godt med og gi et samlet tilbud slik vi 
ønsker. 

2 Viser til tlf. samtale vedr kvalitet og 
antall rådgivere. 
 
Det er ok å sette krav til 3-5 personer pr. 
fag for hovedfagene RIB, RIV og RIE, 
men skal dette også være et krav for de 
andre fagene? 
 
Mao, så vil det ikke være mulig å ha med 
enkeltmannsforetak for «småfagene». 
(mange dyktige personer det) 
 
Håper på endring i kravet om antall 
personer pr. fag 

Det er ok. Følgende endring legges til siste avsnitt, 
punkt 3.2 i konkurransegrunnlaget: 
Tilbyder skal tilby 3-5 personer for fagene RIB, RIV 
og RIE. For øvrige fag skal det tilbys 2-3 personer. 

3 Under ESDP - IV: Kvalifikasjonskrav pkt. 
C: Tekniske og faglige kvalifikasjoner står 
det følgende: 
 
Leverandørens faglige kvalifikasjoner: 
Leverandøren må, hvert av de 
etterspurte fagene, ha i eget firma eller 
disponere over minst to personer med 
utdannelse og yrkeserfaring tilsvarende 
kravet for godkjenning i tiltaksklasse 3 
for ansvarlig utførende innenfor aktuelle 
godkjennings-områder.  
 
Mener dere her prosjekterende? 

Det er korrekt, vi mener prosjekterende.  
Oppdatert tekst: 
 
Leverandørens faglige kvalifikasjoner: 
Leverandøren må, for hvert av de etterspurte 
fagene, ha i eget firma eller disponere over minst 
to personer med utdannelse og yrkeserfaring 
tilsvarende kravet for godkjenning i tiltaksklasse 3 
for ansvarlig prosjekterende innenfor aktuelle 
godkjenningsområder, se veiledning utarbeidet av 
Direktoratet for byggkvalitet; www.dibk.no. 
 
MERK 
Dette gjelder også for konkurransegrunnlagets 
øvrige henvisninger til tiltaksklasse. 

4 Det ligger et dokument ved navn 
ytelsesbeskrivelse vedlagt i 

Konkurransegrunnlagets vedlagte 
ytelsesbeskrivelse er en mal og skal kun vise 

http://www.dibk.no/
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konkurransegrunnlaget. Dette ser for 
oss ut som et meget generelt dokument, 
og det er ikke krysset av i noen av 
boksene i skjemaet mht 
kompetanse/arbeidsoppgaver skjemaet 
beskriver per fagområde. Betyr dette at 
alt som står i dokumentet er påkrevet / 
etterspørres? – Sagt på en annen måte: 
hva skal vi bruke ytelsesskjemaet til når 
vi svarer på utlysningen? 

innholdet og strukturen i AFK eiendom FKF sin 
ytelsesbeskrivelse. Dokumentet vi bli brukt i selve 
rammeavtalen og er kun vedlagt for å gi 
informasjon om hvordan oppdragsgiver jobber. 

5 ESPD-skjema: Det ligger informasjon om 
ESPD-skjema og krav i forbindelse med 
dette i Mercell-portalen, men det er ikke 
noe skjema  i pdf-form eller xml-fil til 
nedlasting for elektronisk utfylling. 
Hvordan skal vi fylle ut / svare på ESPD-
kravene i tilbudet / innlevering i 
tilbudet? 

ESPD-skjemaet skal være elektronisk i portalen, 
og er således ikke noe fysisk skjema i PDF. 
 
For bistand til utfylling av ESPD, ta kontakt med 
Mercell brukerstøtte: 
21 01 88 60, eller se veilederne 
https://my.mercell.com/nb-
no/70938850/hvordan-kan-vi-hjelpe-deg.aspx  

6 Kan man tilby mer enn fem ressurser 
per fag? – ref ytelsesskjemaet og 
beskrivelsene der: Vi identifiserer raskt 
at det i realiteten etterspørres flere 
fag/personer enn det utlysningen ber 
om. Gitt den overordnede 
informasjonen om oppdragsgiver 1 og 2 
og forvaltningsansvaret hver av dem har 
og de underliggende drifts-, utviklings- 
og vedlikeholdsoppgavene som følger av 
dette, sammen med beskrivelsene i 
ytelsesskjemaet, savner vi både 
fagområdene «VEI» og «VA». Hva er 
oppdragsgivers kommentarer til dette? 

Av hensyn til kapasitet ønsker oppdragsgiver ikke 
at det tilbys flere enn fem ressurser pr.fag.  
 
Videre har vi i tidligere rammeavtaler ikke hatt 
videre omfang av «VEI» og «VA», derfor er ikke 
disse fagene inntatt i tilbudsskjemaet. Likevel kan 
leverandør, i enkelte tilfeller, bli bedt om å tilby 
disse fagene. 

7 Tilbudsskjema: det vises til at det i dette 
skjemaet etterspørres 3 priser i hht 
tiltaksklasser, men vedlagt skjema 
gjenspeiler ikke dette. Kan dere 
oppklare hva som etterspørres og 
hvordan det skal prises? 

Tilbudsskjemaet skal være korrekt all den tid det 
er timepriser for hver av de tre definerte 
erfaringsnivåene. Videre er også det enkelte fag 
innen for hvert erfaringsnivå vektet. 
 
For hvert etterspurte fag skal det tilbys en 
timepris i henhold til tilbudte ressurs erfaring og 
kompetanse. 

8 Oppdragsgiver opplever at konkurransegrunnlagets kvalifikasjonskrav «Utdanning og faglige 
kvalifikasjoner», er omfattende og kan skape forvirring. Kvalifikasjonskrav «Utdanning og 
faglige kvalifikasjoner» er således oppdatert og forenklet. 

9 Skal dokumentasjon på 
kvalifikasjonskrav vedlegges ESPD-
skjema, eller skal det dokumenteres før 
kontraktsinngåelse? 
Jeg kan ikke finne opplysninger om 
dette i konkurransegrunnlaget. 

Oppdragsgiver har ikke lagt noen føringer på dette 
i konkurransegrunnlaget.  
 
Oppdragsgiver vil etterspørre dokumentasjon på 
kvalifikasjonskrav for de mest aktuelle 
leverandørene før innstilling. 

10 Konkurransegrunnlag for anskaffelse av 
tekniske rådgivere - pkt 8.9/10 og 8.13.  

Punkt 8.9 og 8.10: 

https://my.mercell.com/nb-no/70938850/hvordan-kan-vi-hjelpe-deg.aspx
https://my.mercell.com/nb-no/70938850/hvordan-kan-vi-hjelpe-deg.aspx
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Er det noen av disse blanketter som 
skal fylles ut og vedlegges tilbudet?  
 

Hvis tilbyder/hovedleverandør benytter seg av 
underleverandør for å kvalifisere seg innenfor 
Kvalifikasjonskrav teknisk og faglige kvalifikasjoner 
skal konkurransegrunnlagets vedlegg «8.10 - 
Forpliktelseserklæring - teknisk-faglig» fylles ut. 
 
Hvis tilbyder/hovedleverandør benytter seg av 
underleverandør for å kvalifisere seg innenfor 
kvalifikasjonskrav økonomisk og finansiell stilling 
skal konkurransegrunnlagets vedlegg «8.09 - 
Forpliktelseserklæring - øko-finans» fylles ut og 
vedlegges tilbudet.  
 
Punkt 8.13: 
Nei. Blankettene skal benyttes i selve 
rammeavtalen. Se konkurransegrunnlagets 
vedlegg 8.02a Kontraktsbestemmelser 8401 punkt 
1.2.11 «Forsikring» og vedlegg 8.02b 
Kontraktsbestemmelser 8402 punkt 1.2.4.2 
«Forsikring».  

11 Hei, i kompetansematrisen er det 
generelt bedt om referanser fra de siste 
3-5 år. På fagene RIB og RIBr skal 
referansene være fra de siste 2 år. Er 
dette bevisst, eller kan vi anta 3 - 5 år 
også for RIB og RIBr? 

Dette endres til 3-5 år. Oppdatert 
kompetansematrise er lagt til 
konkurransegrunnlaget. 

12 Hei, i prisskjemaet, regnearkets celle 
G15 summeres fagene fra celle G6 til 
G14. Skulle det vært summert fra celle 
G5? Slik det er nå kommer ikke 
kostnaden for PGL med i 
sammendraget. Tilsvarende gjelder 
også for tkl2, celle G30. 

Det er en feil i tilbudsskjemaet. Korrekt 
tilbudsskjema er lastet opp til konkurransen. 

13 Henviser til spørsmål 3 fra "spørsmål og 
svar tekniske fag og PGL 28.11.2017". 
Dere skriver at leverandøren må, for 
hvert av de etterspurte fagene, ha i 
eget firma eller disponere minst to 
personer med utdannelse og 
yrkeserfaring tilsvarende kravet for 
godkjenning i tiltaksklasse 3. Har vi 
forstått dere riktig ved at man ikke vil 
kvalifiser hvis man leverer ressurser 
som er ingeniører (bachelor), men som 
har over 8 års erfaring. Altså ressurser 
som ikke er sivilingeniører. (Tenker nå 
på de to dere referer til over - ikke 
øvrige ressurser innen et fagfelt) 

Oppdragsgiver har oppdatert kvalifikasjonskravet 
til å gjelde for 2 personer med erfaring og 
kompetanse i henhold til tiltaksklasse 3 for 
prosjekterende for fagene RIB, RIE, RIV. For de 
øvrige fagene skal tilbyder disponerer over 
minimum 1 person med erfaring og kompetanse i 
henhold til tiltaksklasse 3. 

14 Hva er grunnen til at det kreves to 
ressurser for hver tiltaksklasse? Ifølge 
konkurransegrunnlaget punkt 5.6 vil 

Oppdragsgiver har revidert og senket kravet til ett 
ressurser i enkelte tekniske fag (se spørsmål 13). 
Årsaken til at vi ønsker flere ressurser pr.fag er at 
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prosjektenes tiltaksprofil hovedsakelig 
være bygning og installasjoner i 
tiltaksklasse 2. Videre kreves det en 
person for å få sentral godkjenning for 
tiltaksklasse 3 i et firma. 

vi i perioder har mange oppdrag. For øvrig 
kommer vi ikke kun til å etterspørre kompetanse i 
tiltaksklasse 2. Vi vil ha behov for kompetanse i 
alle tiltaksklasser. Dette gjenspeiles også av 
kolonnen vekting av timer i tilbudsskjemaet. 

15 Dere skriver at alle fagområder må ha 
to personer med utdannelse og 
yrkeserfaring tilsvarende kravet for 
godkjenning i tiltaksklasse 3, gjelder 
dette ITB og miljø også? 

Se svar på spørsmål 13. 

17 Hei, det er vedlagt en veiledning om 
sladding, men vi finner ikke noen 
særskilt instruks om sladding. Er det et 
krav at vi leverer en sladdet versjon av 
tilbudet? 

Nei, det skal ikke leveres sladdet versjon av 
tilbudet. Vedlegg 8.12 «Veiledning sladding», er 
kun til informasjon om hvordan tilbudet skal 
sladdes hvis oppdragsgiver mottar 
innsynsbegjæring. 

 


